韶 关 市 发 展 和 改 革 局

文件韶 关 市 教 育 局

韶 关 市 财 政 局

韶发改联〔2025〕10 号

转发广东省发展和改革委员会 广东省教育厅

广东省财政厅关于进一步规范我省中小学

教育收费管理的通知

各县（市、区）发改局、教育局、财政局，各有关学校：

现将《广东省发展和改革委员会 广东省教育厅 广东省财政

厅关于进一步规范我省中小学教育收费管理的通知》（粤发改规

〔2025〕1 号）转发给你们，并提出如下贯彻实施意见，请一并

抓好落实。

一、请各县（市、区）、有关部门高度重视，严格按照粤发

改规〔2025〕1 号文件规定及市政府的工作要求，结合实际进一

步完善本地教育收费政策，确保教育收费政策顺利贯彻实施。

二、各县（市、区）教育部门要会同市场监管、发展改革、

财政部门加强对学校教育行为的监管，指导学校建立健全收费管

理等制度，并做好教育收费政策的宣传解读等工作。要严格落实

国家和省、市对学校服务性收费及代收费项目和收费标准的管理

规定，进一步加强校园食品安全和膳食经费管理监督。

三、各有关学校应当履行教育收费主体责任，严格遵守教育

收费有关法律法规和政策要求，健全教育收费内部监督检查制

度，积极接受有关职能部门的监管，并做好相关宣传解读工作。

要严格落实国家和省、市有关规定，加强校园食品安全和膳食经

费管理，伙食费等服务性收费或代收费按照自愿和非营利原则收

取，不得开展以营利为目的的经营性创收。

附件：广东省发展和改革委员会 广东省教育厅 广东省财政

厅关于进一步规范我省中小学教育收费管理的通知

（粤发改规〔2025〕1 号）

韶关市发展和改革局 韶关市教育局 韶关市财政局

2025 年 3 月 27 日

公开方式：主动公开

抄送：市市场监管局，各县（市、区）市场监管局。

韶关市发展和改革局办公室 2025 年 3 月 27 日印发

		2025-03-31T10:11:48+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2025-03-31T10:22:46+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2025-03-31T11:03:04+0800
	signature info(version:5.56.18)